
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 706 

DETERMINA 
N. 577 DEL 13/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stracuzzi Sebastiano

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DELLA  RDO,  INDETTA  SUL  MEPA,  AI  SENSI  DELL’ART.  164  E 
DELL’ART.  36,  COMMA  2  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  N.  50  DEL  18/04/2016  E  S.M.I.,  PER 
L’AFFIDAMENTO  DELLA  CONCESSIONE  DI  SERVIZI  PER  L’ESERCIZIO  DELL’ATTIVITÀ  DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO 
DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, 
DELLA  BIBLIOTECA  CIVICA  BERTOLIANA  E  DEL  PALAZZO  DI  GIUSTIZIA  DI  VICENZA.  CIG. 
95491217EE.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con determina a contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato del Comune di Vicenza n° 

2907 del 15/12/2022 è stata indetta una procedura negoziata mediante RDO aperta a qualsiasi 

operatore  economico  iscritto  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  gestito  da 

Consip  S.p.A.  e  abilitato  al  bando  “Servizi”  alla  categoria  merceologica  “Servizio  di  gestione 

distributori automatici”, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e 

s.m.i.,  e delle  Linee guida ANAC n.  4 di  attuazione del  D.  Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  recanti 

“Procedure  per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 

comunitaria,  indagini  di  mercato  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”,  al  fine  di 

individuare gli operatori economici per l'affidamento della concessione avente ad oggetto, per la 

durata di anni quattro e con importo stimato, ai sensi dell’art. 167 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in € 

330.000,00 (IVA esclusa), i servizi relativi all'attività di somministrazione di alimenti preconfezionati 

e di bevande calde e fredde a mezzo di distributori automatici installati presso gli uffici del Comune 

di  Vicenza,  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana  e  del  Palazzo  di  Giustizia  di  Vicenza  [CIG. 

95491217EE];

- ai sensi dell'articolo 8, comma 1, della Convenzione per l’adesione del Comune di Vicenza alla 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza,  approvata con deliberazione di Consiglio 

Comunale  n.  72 del  15/12/2022  e stipulata  in  data   23/12/2022,  il  Servizio  Provveditorato  del 

Comune di Vicenza con PEC del 20/12/2022 (pgn. 202192 del 20/12/2022), integrata con PEC del 

09/01/2023 (pgn. 2855 del 09/01/2023), ha richiesto alla suddetta Stazione Unica Appaltante di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

indire  la  gara  per  l’affidamento  della  concessione  in  oggetto  ed  ha  trasmesso  la  relativa 

documentazione;

Dato atto che la stazione unica appaltante Provincia di Vicenza ha indetto in data 10/01/2023 la 

RDO n. 3385894 aperta a tutti gli operatori economici iscritti al MEPA e abilitati nel bando “Servizi” 

alla categoria merceologica “Servizio di gestione distributori automatici”;

Visto che  nel  capitolato  speciale  di  concessione e relativi  allegati,  cioè  la  tabella  dell’offerta 

tecnica e le schede dell’offerta economica, (scheda “A” del canone annuo offerto e scheda “B” dei 

prezzi  offerti  per alcuni prodotti)  è stato previsto che la concessione in oggetto sarebbe stata 

aggiudicata  applicando  quale  criterio  per  la  valutazione  delle  offerte  quello  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.  95, commi 2, 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

volto a garantire il miglior rapporto tra qualità e prezzo;

Dato atto che alla scadenza stabilita per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12:00 del 

giorno 25/01/2023, sono pervenute le offerte delle seguenti società: 1) RISTOVENDING S.r.l. con 

sede a Costabissara (VI),  Via Sant’Antonio,  37/39 – p. IVA/C.F.:  03145990234; 2) IVS ITALIA 

S.p.A. con sede a Seriate (BG), Via Dell’Artigianato, 25 – p. IVA/C.F.: 03320270162;

Visti  i verbali della Commissione di gara nominata dalla Stazione Unica Appaltante Provincia di 

Vicenza, trasmessi al Servizio Provveditorato (pgn. 26471 del 15/02/2023) e allegati (Allegato n° 

1) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la società 

IVS ITALIA S.p.A. con sede a Seriate (BG), Via Dell’Artigianato, 25 – p. IVA/C.F.: 03320270162, è 

stata esclusa dalla procedura di gara per le seguenti motivazioni:

➢ in difformità a quanto previsto al punto A.6.A) del paragrafo 10 della lettera di invito ha 

presentato un piano economico finanziario non corredato dall’asseverazione richiesta;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

➢ in difformità a quanto previsto al punto A.6) del paragrafo 10 della lettera di invito, non ha 

indicato i costi della manodopera e gli oneri da rischio specifico o aziendale;

 

Rilevato che la Stazione Unica Appaltante Provincia di Vicenza ha già provveduto ad inviare a 

mezzo PEC (Protocollo p_vi/aooprovi GE/2023/0006169 del 10/02/2023) alla società IVS ITALIA 

S.p.A. la comunicazione di esclusione ex art. 76, comma 5, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che la Commissione di gara nominata dalla Stazione Unica Appaltante Provincia di 

Vicenza, in base alle risultanze dei sopracitati verbali, ha rilevato che  l’offerta, ammessa e non 

esclusa dalla procedura di gara, economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2, 6 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è quella presentata della società RISTOVENDING S.r.l. con sede a 

Costabissara  (VI),  Via  Sant’Antonio,  37/39  –  p.  IVA/C.F.:  03145990234,  con  il  punteggio 

complessivo  di  73,72/100  [punteggio  offerta  tecnica  =  56,22  –  punteggio  offerta  economica 

canone = 15,00 – punteggio offerta prezzi  = 2,50],  con valore di offerta economica relativa al 

canone pari ad € 28.050,00, in rialzo sull’importo a base di gara e con una differenza nell’offerta  

prezzi pari a 0,40;

Accertato che sono stati eseguiti con esito positivo, sia da parte della Stazione Unica Appaltante 

Provincia di Vicenza che da parte del Comune di Vicenza, i controlli relativamente ai requisiti di 

partecipazione alla R.D.O.,  autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dalla 

società  RISTOVENDING  S.r.l.  con  sede  a  Costabissara  (VI),  Via  Sant’Antonio,  37/39  –  p. 

IVA/C.F.: 03145990234;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e succesive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare  i verbali della Commissione di gara nominata dalla Stazione Unica Appaltante 

Provincia di Vicenza, trasmessi al Servizio Provveditorato (pgn. 26471 del 15/02/2023) e allegati al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato n° 1), relativi alla procedura 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

di  gara  avente  ad oggetto  la concessione  di  servizi  relativa  all'attività  di  somministrazione  di 

alimenti preconfezionati e di bevande calde e fredde a mezzo di distributori automatici installati 

presso gli uffici del Comune di Vicenza, della Biblioteca Civica Bertoliana e del Palazzo di Giustizia 

di Vicenza  [CIG. 95491217EE];

2. di prendere atto che, dalle risultanze dei suddetti verbali (Allegato n° 1), la società IVS ITALIA 

S.p.A. con sede a Seriate (BG),  Via Dell’Artigianato,  25 – p.  IVA/C.F.:  03320270162, è stata 

esclusa dalla Commissione di gara nominata dalla Stazione Unica Appaltante Provincia di Vicenza 

dalla  procedura  di  gara  avente  ad  oggetto  la concessione  di  servizi  relativa  all'attività  di 

somministrazione di alimenti preconfezionati e di bevande calde e fredde a mezzo di distributori 

automatici installati presso gli uffici del Comune di Vicenza, della Biblioteca Civica Bertoliana e del 

Palazzo di Giustizia di Vicenza [CIG. 95491217EE];

3. di aggiudicare, secondo le risultanze dei sopracitati verbali di gara (Allegato n° 1), alla società 

RISTOVENDING  S.r.l. con  sede  a  Costabissara  (VI),  Via  Sant’Antonio,  37/39  –  p.  IVA/C.F.: 

03145990234,  la concessione  di  servizi  relativa  all'attività  di  somministrazione  di  alimenti 

preconfezionati e di bevande calde e fredde a mezzo di distributori automatici installati presso gli 

uffici  del  Comune  di  Vicenza,  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana  e  del  Palazzo  di  Giustizia  di 

Vicenza [CIG. 95491217EE];

4. di prendere atto che il canone di concessione per la durata di anni quattro, non soggetto ad 

IVA, da versare a carico della  società  RISTOVENDING S.r.l. con sede a Costabissara (VI), Via 

Sant’Antonio,  37/39 – p.  IVA/C.F.:  03145990234 è pari  ad  € 112.200,00 (€  28.050,00 annui), 

come di seguito ripartito:

➢ 24/33 dell’importo del canone a favore del Comune di Vicenza e dell’Istituzione Biblioteca 

Civica Bertoliana;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

➢ 9/33 dell’importo del canone a favore del Ministero della Giustizia;

5. di dare atto che  le quote degli importi, come aumentati a seguito esito di gara, del suddetto 

canone a favore del Comune di Vicenza e dell’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana (24/33 di € 

112.200,00  =  €  81.600,00)  saranno  introitati,  come  stabilito  con  la  determina  n.  2907  del 

15/12/2022, ai seguenti accertamenti del Bilancio, nello specifico:

➢ € 20.400,00 all’accertamento 99407;

➢ € 20.400,00 all’accertamento 99408;

➢ € 20.400,00 all’accertamento 99409;

➢ € 20.400,00 all’accertamento 99410;

6.  di dare atto che le quote degli importi, come aumentati a seguito esito di gara, del suddetto 

canone a favore del Ministero della Giustizia  (9/33 di € 112.200,00 = € 30.600,00) saranno, come 

stabilito con la determina n. 2907 del 15/12/2022, introitati dallo stesso;

7.  di  approvare l’allegato  cronoprogramma  di  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

9.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip spa) e 

quindi è legittimo procedere alla concessione oggetto della presente determinazione;

10. di dare atto,  per quanto compatibile, che il concessionario è tenuto ad assolvere a tutti gli 

obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la 

tracciabilità  dei  movimenti  finanziari  relativi  alla  concessione;  il  mancato  utilizzo  del  bonifico 

bancario  o  postale  ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle 

operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo 

art. 3;

11.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 

all'articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 706 

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA 
INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E 
DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA. CIG. 95491217EE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/03/2023  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 706

DETERMINA N. 577 DEL 13/03/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO, INDETTA SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 164 E 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A 
MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE 
DI VICENZA, DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI 
VICENZA. CIG. 95491217EE. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

99407 2023 FITTI REALI TERRENI E FABBRICATIE 
BENI (PARTE)

E 30100.03.0032602 20.400,00

99408 2024 FITTI REALI TERRENI E FABBRICATIE 
BENI (PARTE)

E 30100.03.0032602 20.400,00

99409 2025 FITTI REALI TERRENI E FABBRICATIE 
BENI (PARTE)

E 30100.03.0032602 20.400,00

99410 2026 FITTI REALI TERRENI E FABBRICATIE 
BENI (PARTE)

E 30100.03.0032602 20.400,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 15/03/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a847abf1a5707d45c1c313aec897946c533e534a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --



Foglio1

Pagina 1

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027

32602 99407
competenza: 20.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 20.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32602  99408
competenza: 0,00 20.400,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 20.400,00 0,00 0,00 0,00 

32602 99409 
competenza: 0,00 0,00 20.400,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 20.400,00 0,00 0,00 

32602 99410 
competenza: 0,00 0,00 0,00 20.400,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 20.400,00 0,00 

TOTALE competenza: 20.400,00 20.400,00 20.400,00 20.400,00 0,00 

cassa: 20.400,00 20.400,00 20.400,00 20.400,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027



PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

PEC:  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

Fascicolo 2022-979

VERBALE DI GARA n. 1

OGGETTO:  Verbale di  gara riguardante la procedura negoziata telematica mediante RDO
sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  svolta  dalla
Provincia  di  Vicenza  S.U.A.  per  conto  del  Comune  di  VICENZA  per
l’affidamento  della  concessione di  servizi  relativa  all’esercizio  dell’attività  di
somministrazione di  alimenti  preconfezionati  e  di  bevande calde e  fredde a
mezzo  distributori  automatici  da  installare  presso  gli  uffici  del  Comune  di
Vicenza, della Biblioteca Civica Bertoliana e del Palazzo di Giustizia di Vicenza
per la durata di anni quattro.

CIG  [95491217EE]
CPV [42933300-8] “Distributori automatici di prodotti”

Valore complessivo della concessione: € 330.000,00 (oneri fiscali esclusi)

Il  giorno 27   gennaio     2023  ,  alle ore  11.26, nella  sede della  Provincia di  Vicenza,  contrà
Gazzolle n. 1, in seduta virtuale, sono presenti i signori:
• dott.  Angelo  Macchia, in  qualità  di  Presidente  del  seggio  di  gara, dirigente  e

responsabile del procedimento di gara della S.U.A., ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000;

• dott.ssa  Tiziana  Mengaldo,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  dipendente  della
Provincia.

Premesso:
• che  la  Provincia  di  Vicenza,  agisce  quale  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del

Comune  di  Vicenza,  il  quale  con  propria  determinazione  a  contrarre  n.  2907 del
15.12.2022  del  Responsabile  del  Servizio  Provveditorato  del  Comune  di  Vicenza,
acquisita  al  protocollo  provinciale  n.  51339  del  20/12/2022,  ha  indetto  procedura
negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b), del Decreto Legge 16.07.2020, n. 76, convertito,
con  modificazioni,  nella  Legge  11.09.2020,  n.  120,  modificato  dall’art.  51  del  D.L.
31.05.2021, n. 77, convertito con modificazioni nella l. 108/2021, e del Decreto Legislativo
18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, per la concessione di servizi in oggetto;

• che il  criterio di aggiudicazione è l'offerta economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n.
50/2016, e dell'art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni nella l.
120/2020, come modificato dall’art. 51 del d.l. 77/2021, convertito, con modificazioni, nella
l. 108/2021;

• che con lettera invito prot. n.  730 del 10.01.2023, sono stati invitati alla gara in oggetto,
tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  con  RDO  n.
3385894, gli operatori economici abilitati nel bando “Servizi” alla categoria merceologica
“Servizio di gestione distributori automatici”, procedura denominata nel “linguaggio Mepa”
RDO aperta;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
4
7
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
G
E
L
O
 
M
A
C
C
H
I
A
,
 
T
I
Z
I
A
N
A
 
M
E
N
G
A
L
D
O



• che entro il  termine previsto delle ore 12:00 del giorno 25/01/2023,  sono pervenute le
offerte dei seguenti operatori economici:
• IVS ITALIA S.p.A. con sede a Seriate (BG) in via dell’Artigianato, 25 – p. IVA/C.F.

03320270162;
• RISTOVENDING S.r.l. con sede a Costabissara (VI) in via Sant’Antonio, 37/39 – p.

IVA/C.F. 03145990234.

Presa visione delle domande pervenute, il Presidente e il segretario attestano, con la firma
del presente verbale, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza di cause di incom-
patibilità e di  astensione di cui all’art. 77, comma 9 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  presentata  dai
concorrenti, secondo quanto stabilito dalla lettera invito, e dà atto che la documentazione è
regolare, pertanto entrambi i concorrenti viengono ammessi a partecipare alla gara. 

Il Presidente alle ore 12:00 dichiara chiuse le operazioni in seduta virtuale relative alla fase
di verifica della documentazione amministrativa, stabilendo che il prosieguo della procedura
di gara avvenga da parte della Commissione giudicatrice come previsto al punto 12. della
lettera invito e disponendo che venga data comunicazione della data della prossima seduta
ai concorrenti mediante la sezione “Comunicazioni” presente all’interno della presente RDO
sul MEPA..

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente – dott. Angelo Macchia
Il Segretario verbalizzante – dott.ssa Tiziana Mengaldo

2



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 1 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 2 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 3 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 4 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 5 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 6 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 7 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 8 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 9 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 10 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 11 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 12 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 13 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 14 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 15 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 16 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 17 di 18



Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0006669 del  14/02/2023  -  Pag. 18 di 18


